
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 19/2020 - Processo nº 5479/2020

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios
(FRIOS), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 12.706.257/0001-42, menor preço para os itens 6 e 7 no valor total de R$ 10.485,60; 2) SPORTS EMPÓRIO,
PAPAELARIA E INFORMA. LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menor preço para o item 2 no valor
total de R$ 7.617,60; e 3) NASSER SAFA AHMAD-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, menor preço para
os itens 1, 3, 4, e 5 no valor total de R$ 20.530,08.

CORUMBÁ /MS 03 de Abril de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Partes: Secretaria Municipal de Governo e ATACADO FERNANDES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.415.585/0001-24  e VRA COMERCIO LTDA,

Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE COMPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR

Vigência: 03 (três) meses.

Valor Global: R$ 198.288,00 (cento e noventa e oito mil duzentos e oitenta e oito reais), sendo ATACADO FERNANDES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA,  no valor de R$:27.234,00 (vinte e sete mil e
duzentos e trinta e quatro reais) e VRA COMERCIO LTDA,  no valor de R$: 171.054,00 (cento e setenta e hum mil e
cinquenta e quatro reais)

Dotação Orçamentária:

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 08.244.0103 - PROCIDADÃO - CORUMBA, PROJETO ATIVIDADE 4.040 - Execução de
Projetos e Ações de Inclusão Social, NATUREZA DA DESPESA 33.90.32.00 - Material, Bem ou serviço de distribuição
gratuita

Data: Corumbá/MS, 01 de abril de 2020.

Assina: CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Secretario Municipal de Governo.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 013/2018 SMS

Processo: 18.636/2016

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Lucélia Reis da Silva ME.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 013/2018 por mais doze meses, contados a partir do vencimento do
prazo anteriormente estipulado, mantendo os mesmos preços pactuados, conforme justificativa e documentação
apresentada aos autos do processo nº 18.636/2016, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte
integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 02/04/2020

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Lúcelia Reis da Silva ME.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1523faa4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:15:26+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




